
 
U.O.C. Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT
Sicurezza e Protezione Dati – Flussi Informativi

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA OSPEDALIERO

Servizio Sistemi Informativi 
Sicurezza e Protezione Dati 

Viale S. Pietro, 10

 

 

DETERMINAZIONE 

 
Oggetto [55].[ZFA1FAA40F] 

SP145 - Studio M12
dotazioni; manutenzione e reintegro dotazioni direz ione aziendale e complementi v
Procedura di acquisizione negoziata mediante RDO sul  Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione MEPA della CONSIP
N. 1665097 del 

Struttura  
Sistemi Informativi 
Sicurezza e Protezione Dati 

Responsabile di 
Struttura 

Luigi Spanu 

Responsabile del 
Procedimento 

Luigi Spanu 

Estensore Ivette Podda 

 

Importo previsto 
(costo e/o investimento) 

Codice Conto 

€ 585,00 A507040102 

 
Allegati alla 

Determinazione 
N° di 
pag. 

0   

Tipologia di Pubblicazione

  

 

 

Sistemi e Servizi ICT 
Flussi Informativi Pag. 1 di 3 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA OSPEDALIERO -UNIVERSITARIA DI SASSARI

Servizio Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 
Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 

S. Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  738  DEL 09/11/2017   

 

[55].[ZFA1FAA40F] - Progetto di Sperimentazione Clinica Ostetrica 
Studio M12 -671 - Sponsor Theorem Clinical Research Srl 

dotazioni; manutenzione e reintegro dotazioni direz ione aziendale e complementi v
Procedura di acquisizione negoziata mediante RDO sul  Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione MEPA della CONSIP  -  Aggiudicazione  procedura 

del 28/08/2017 - Integrazione.  

Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 
Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 

Denominazione Conto 

Manutenzioni e riparazioni attrezzature informatiche a richiesta

Oggetto 

 
Tipologia di Pubblicazione Integrale                                

 

x 

UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Progetto di Sperimentazione Clinica Ostetrica - Cod. Progetto 
Theorem Clinical Research Srl -  acquisizione 

dotazioni; manutenzione e reintegro dotazioni direz ione aziendale e complementi v ari - 
Procedura di acquisizione negoziata mediante RDO sul  Mercato Elettronico della 

Aggiudicazione  procedura MEPA RDO 

Esercizio 

zature informatiche a richiesta 2017 

          Parziale  



 

 

 
U.O.C. Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 
Sicurezza e Protezione Dati – Flussi Informativi Pag. 2 di 3 

Il Responsabile del Servizio 
Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 

Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 
(Dott. Luigi Spanu) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 
ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 
Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTO la L. R. n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. n. 17/2016; 

VISTO la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 
Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

RICHIAMATA  integralmente la propria determinazione N. 600 del 15/09/201,  avente per oggetto 
“[55].[ZFA1FAA40F] - Progetto di Sperimentazione Clinica Ostetrica - Cod. Progetto SP145 - Studio 
M12-671 - Sponsor Theorem Clinical Research Srl -  acquisizione dotazioni; manutenzione e 
reintegro dotazioni direzione aziendale e complementi vari - Procedura di acquisizione negoziata 
mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA della CONSIP -  
Aggiudicazione  procedura MEPA RDO N. 1665097 del 28/08/2017”, con la quale è stata affidata alla 
ditta MED COMPUTER SRL VIA CLUENTINA 35/B - 62100 MACERATA(MC) - P.I. 00940570435, la 
fornitura di cui alla RDO N. 1665097 del 28/08/2017, per un importo complessivo pari  a € 14.643,00 
oltre Iva di legge (€ 17.864,46 IVA inclusa); 

DATO ATTO che successivamente all’ordine sono stati messi fuori produzione, pertanto non più disponibili sul 
mercato i componenti con codice MNQF2T/A e si è reso necessario procedere alla loro sostituzione 
con i componenti codice MPXW2T/A di caratteristiche funzionali e prestazionali superiori equivalenti, 
con un maggior costo complessivo pari a € 480 oltre IVA di legge (€ 585,60 IVA inclusa); 

DATO ATTO che per far fronte alla predetta sostituzione si rende necessario aumentare il valore della Sub. N. 76 
del 12/09/2017, sul Budget BDG_S_04 portandola dall’attuale valore di € 15.087,00 al nuovo valore 
di € 15.672,60; 

DATO ATTO  che al procedimento è stato attribuito dalla A.V.C.P. il codice C.I.G [ZFA1FAA40F]; 

RITENUTO necessario procedere alla integrazione in esame, per le finalità sopra espresse; 

ACCERTATA   la regolarità degli atti. 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI DARE ATTO che, con riferimento alla fornitura di cui alla RDO N. 1665097 del 28/08/2017, per un importo 
complessivo pari a € 14.643,00 oltre Iva di legge (€ 17.864,46 IVA inclusa), successivamente all’ordine sono stati 
messi fuori produzione, pertanto non più disponibili sul mercato i componenti con codice MNQF2T/A e si è reso 
necessario procedere alla loro sostituzione con i componenti codice MPXW2T/A di caratteristiche funzionali e 
prestazionali superiori equivalenti, con un maggior costo complessivo pari a € 480 oltre IVA di legge (€ 585,60 IVA 
inclusa); 

2. DI DARE ATTO che per far fronte alla predetta sostituzione si rende necessario aumentare di € 585.60 il valore 
della Sub. N. 76 del 12/09/2017, sul Budget BDG_S_04, portandola dall’attuale valore di € 15.087,00 al nuovo 
valore di € 15.672,60; 

3. DI DEMANDARE al servizio Programmazione e Controllo le predette operazioni di adeguamento della Sub N. 76 
del 12/09/2017. 

4. DI DARE ATTO  che per la presente fornitura si è provveduto all’acquisizione sul sistema dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, del codice identificativo gara N. [ZFA1FAA40F]; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta MED COMPUTER SRL VIA CLUENTINA 35/B - 62100 
MACERATA(MC) - P.I. 00940570435. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 

Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 
f.to (Dott. Luigi Spanu) 

 
____________________________ 

 



 

 

 
U.O.C. Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 
Sicurezza e Protezione Dati – Flussi Informativi Pag. 3 di 3 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
Nome Struttura:    Servizio Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 

Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 
 
Sigla Responsabile: f.to Dott. Luigi Spanu ______________________ 
 
Estensore: Dott.ssa Ivette Podda______________________ 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema 
budgetario autorizzato 

 
Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 09/11/2017  per la 
durata di quindici giorni. 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
 

Dott. Antonio Solinas 
_________________________ 

 
 


